18.557.546/0001-03 

E-mail - social@coronelxavierchaves.mg.gov.br 

CLÁUSULA QUINTA – DO PREÇO  

5.1 O pagamento será efetuado de conformidade com a prestação de serviços estipulados na 

Cláusula Quarta deste contrato. O repasse mensal será no valor de R$ 2.431,50 (dois mil, 

quatrocentos e trinta e um reais e cinquenta centavos) referente a manutenção da 

institucionalização da idosa Aparecida Maria Silva. O valor global do contrato será de R$ 

29.178,00 (vinte e nove mil, cento e setenta e oito reais), pago em parcelas mensais, de acordo 

com o cumprimento da prestação dos serviços. 

CLÁUSULA SEXTA – DA CONDIÇÃO DE PAGAMENTO 

6.1 O pagamento da mensalidade informado na clásula anterior será efetuado de acordo com o 

cumprimento do objeto e nas condições exigidas até o 5º dia útil do mês subsequente ao da